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NOTA DE EMPENHO

Página 1 /1Data; 29/09/2022Onliiiáriü7948/2022N" do Empeiilio:

CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE●13Crcilor:
Emicreço:
C.N.I’.J.;
Bimcull -BANCO DO BRASiLS.A.Ag.;3V93-l Conta;502'1-5

. C.E.P.Ü - CURITIBA - PR
03.273.207/0001-28 Insc, Est.:

Tipo (Ic Licitação:
Dispoiisavel

SECRE I ARIA MUN. DE SAÚDEOruão; 07.
Uiiiiladc; 07.002. EUNDO MUNICIPAL D£ SAÚDE - FMS

Prog. Trabalho; 10.302.000X.2.0('.8. OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONSÓRCIOS - EXAMES, CO
R^VrEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICOEicmcnio Dcsp

N** Licitação : /
.; 3.3.7.i .70.00.00.

Reduzido: 22-I
F. dc Rcciirso: SAÚD1303

7913N” NAD.

1303E - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERC
OUTROS BENEFiClOS ASSISTENClAlí

N° ConvOnio:/
08 00Dc;>dul>i'amciiIo:

Saldo Atual
675.262,80

Valor

195.000,00
Saldo Anterior

870.262,80
Dotação Inicial

2.565.000,00

PAIWNA SAUDE SOB O N" 001/2020, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ASSISTÊNCIACONSORCIO
FARMACÊUTICA BASICA

illSTORICÜ:

VLR. vmtAíuo vlr. total
ITEM QTI) DA' ESEEClEICAÇriO

I  1,00 SER CONTRATO DE RATEIO
195.000,00195.000,00

195.0{I0,00Total Liq.Enip«nlii>:0,00Local dc Eiurcga TotDl RclençOcs:

Autorizo u Despesn i\cima DiscriminadaEmpenhado por:

dedeMaria Iva,
Eduardo Nascimento

ORDEM DE PAGAMENTOPAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
iiola de cmpcniio.

VICTOR CELSO MARTIN]
Prefeito Municipal

deMarialva. de

PrefeiHir.q A/í. BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sce. Miin. Finanças CRC-PR 067844/0-8ONÇALVESDiOKdINY (I

Contador CT
RF.CIBO

Recebi(cmos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a
importância especificada acima cm moeda corrente do pais.

Marialva, dede
Batico

3 0 $ET. 2m
N"4a Contíi

N** do Clicquc Credor; CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE
C.N.P.J.: 03.273.207/0001-28

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2022-11-20 20:54:23)



Banco (Jo Brasil

29/09/2022 11:18

G336291111615568030
29/09/2022 11:18:18

A
Gwauii

Transferência entre contas diversas

Debitado

PREl^EITURAMUN MARIALVA

2278-0

9431-5

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

C I PARANA SAUDE

3793-1

5024-5

195.000,00

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Deslinação

Data

0

Nesta data
29/09/2022 11:08:10

29/09/2022 11:18:18
JB50298O VICTOR CELSO MARTINI

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.
TransaçSo efetuada com sucesso por

* /
V

ff /í-

.hlml?v=2.3.64#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.bb
1/1

Mtps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index



GOVERNO MLNICIPAL DE MARIALVA
Estado do Paraná

Marialva, 28 de Setembro de 2022.Oficio ne 27/2022-SMS

Prezado Senhor’:

O município de Marialva tem convênio firmado com  a entidade Consórcio Paraná Saúde sob o

n2 001/2020, com o objetivo de operacionalizar a aquisição de medicamentos da Assistência

Farmacêutica Básica com contrapartida municipal no valor de R$ 780.000,00 (Setecentos e

oitenta mil reais) anuais. Cujo valor é fracionado para pagamento em 04 (quatro) parcelas de

RS 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais), sendo que os depósitos deverão ser

efetuados nos meses de Setembro/2022, Dezembro/2022, Março/2023 e Junho/2023.

Ao exposto, a Secretaria Municipal de Saúde de Marialva serve-se do presente, para requerer

a Vossa Senhoria o pagamento concernente à parcela do referido contrato. O serviço importa

valor total de R$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais), a serem depositadosem um

até 0 dia 29 de setembro de 2022.

O aditivo de R$15.000,00 proporcionará adquirir medicamentos de uso ambulatorial e

hospitalar recentemente incluídos pelo Consórcio, porém, que já eram adquiridos por licitação

municipal, trazendo maior economicidade.

Certos de contarmos com o seu deferimento, desde já agradecemos, e ao ensejo externamos

votos de estima e consideração.

Atenciosa mente.

Silvia S. M. Matsumoto

Farmacêutica

Bruno Costa de Oliveira^

Secretário Municipal de Finanças
Marialva-PR



PREFEITURA DE MARIALVA
Eslado do Paraná - 76.2H2.680/0001-45

Rua .SanCflF.nacnij. 68(1 Ccniru 3232-8383 - CF.P H69^n-000

NOTA DE EMP E N HO

Página 1/1Data: 30/09/2022Ordinário7949 / 2022N' do Empeniio:

CREA-PR

. C.E.P. 0 - MARIKOÁ - PR

76.639.384/U00l-59 Ins

Credor: 381

Endereço:

C.N.P.J.: c. Est.:

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO Tipo de Licitação:

Dispensável

Órgão: 03.

Unidade: 03.001. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2.021. GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRA

EiemciHO Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

,: /N* Licitação.

.: 7914N* NAD.
Reduzido: 30

F. de Recurso: 100 lOOORECURSOS ORDINãRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT

DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA

0
N* Convênio:/

99 99Desdobramento:

Saldo Atual

777,870,50
Valor

88,78

Saldo Anterior

777,959,28

üolação Inicial

1.676.980,01

HISTÓRICO: REFERENTE A TAXA DO CREA.

ITEM êrô tW ESPECIFICAÇÃO ~
VLR. VNITÃRIO VLR. TOTAL

88,7888.781  1,00 SER TAXA DO CREA

88,78Local de Entrega Total Liq. Empenho;0,00Total Retenções:

Empenhado por: Autorizo a Despesa Acima Discriminada

dedeMacialva,

bdaardo Nascimento

ORDEM DE PAGAMF,NTÜPAGAMENTO

ViCTOR CELSO MARTINI

Prefeito Municipal
Paguc-sc ao favorecido o valor acima cspccillcado, provcnicnic, desta

nota dc empenho.

deMarialva, de

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/0-8DlORGlNY GONÇALVES DE FARIA

de Marialva
RECIBO

Rççcbi(cmos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a

importância especificada acima cm moeda correnle do país.

Maríalva. dede

Banco

N* da Coma

N“ do Cheque
Credor: CREA-PR

C.N.P.J.; 76.639.384/0001-59
'4. /



Banco do Brasil
30/09/2022 14:26

G333301420246956041
30/09/2022 14:26:56

r

CmntHQ ’

Pagamento de títulos com débito em conta corrente

ld:26:S6
eee2

BANCO DO BRASIL30/09/2022
227802278

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS

CLIENTE; PREF MUN MARIALVA FUNDO P
CONTA:AGENCIA; 2278-0 5.380-5

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10490812904301011724002252573106491330000008878
BENEFICIÁRIO:
CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR
NOME FANTASIA:
CONSELHO REG ENGENHARIA E AGRON PR
CNP3: 76.639.384/0001-59
BENEFICIÁRIO FINAL:
CONSELHO REG ENGENHARIA 6 AGRON PR
CNP3: 76.639.384/0001-59
PAGADOR:
MARCELO SACIOTO
CPF: 041.204.989-99

93.003

09/10/2022
30/09/2022

88,78
88,78

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA 00 PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

D.767.00A.3F8.85F.7A9NR.AUTENTICACAO

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e negioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e serviços tnansacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e serviços.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

haPituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0068
Informações, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e serviços de Ouvidoria.

JB502980 VICTOR CELSO MARTINI

J8891493 BRUNO COSTA OE OLIVEIRA

Assinada por
30/09/2022 14:10:08

30/09/2022 14:26:56

Transação efetuada com sucesso

Transação efetuada com sucesso por; J8891493 BRUNO COSTA OE OLIVEIRA.

1/7

https://autoatendimento.DD.com.br/apt-apj-autoatendimento/index.titml?v=2.3.64#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.Db



c

feobixinço A
76.639.384/00U i-oy

CEP
Beiieíiti.irio

engenharia E AGRON PR
UF

80030-320
CONSELHO REG PR

^"SÒ°R z“«h“o“,3=.-ALTO PA 3L0R,A,CüBmBA
CPF/CNPJ

041.204.989-99
CEP

Payadoi

MARCELO SACIOTO
UF

00000-000

CPF/CNPJEndereço do Pagador

..-/

Sacador/Beneficiario Final

abilidade do Beneficiário)
instruções (Texto „.,3i2
Guia referente a ART 172022

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

Espiície
OUTCarteiraAceite

SIM RGNum. Documenio
20225257312Dt. de Processamento

29/09/2022
Üala Documento

29/09/2022 Vencimento
Valor do Documento

R$ 88.78 09/10/2022Nosso Número
Ay./Cod. Beneficiário

14010172022525731-2 Auteulicaçáo Meánica - Recibo do Pagador0373/0081294

-1 iwormsçôss. .scismsçôes, ®
deFciència auditiva ou de fala;0800 726 2492

SAC CAIXA; 0500 726 0101
Para pessoas
OuvWoria; 0500 725 7474
wvvw.caixa.gov br

com

02252.573106 4 91330000008878
10490.81290 43010.117240CAIXAMo^ 'encimenlu

09/10/2022

CgTCõi

0373/0081294

Baneticiai iolotéricas até o valor limiteLocal de Pagamei.io ^ . o/-ac A«t
preferencialmente nas casas

engenharia E AGKUIn rk
B

76.639-384/0001-59
80030-320

ÕãtadoProcessamMiilu
29/09/2022

PR
enef.cià?;3 CÕNSÊLHÕRÊG

doutor ZAMENHOF.35..ALTO OA GLORWCURITIBA
Num. Documento

20225257312
Data do uocumeniu

29/09/2022

Nosso Númeto

14010172022525731-2

'=) Valor do Documento
88,78

.) uescotuo

Aceite
SiMEspécie Doc.

OUT

Vaioratde. Moeda
Espécie Moeda

3arteira
Uso do Banco

rnsl,uçôes(lexlode,espo^sabil,dadeduBeueUuUMO)

Guia referente a

RECEBER APOS O VENCIMENTO

RG

ART 1720225257312

NAO

R$

;.) Outtas Deduçôes/Abalimento

*) Mora/Multa/Juros

+)Oulros Acréscimos

;=) Valor L,ooraou

041.204.989-9?

00000-00(
CPF/CNPJ:

CEP:UF:
MARCELO SACIOTOPagador:

Endereço;

Beneficiário Final;

CPF/CNPJ:
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ART de Obra ou Serviço
Anotação de Responsabilidade Técnica - ART

Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná

CREA-PR 1720225257312

1, Responsável Técnico ● —

MARCELO SACIOTO

Titulo profissional

ENGENHEIRO CIVIL

RNP; 1703447581

Carteira: PR-68268/D

r
isr'.

2. Oados do Contrato

contratarrte; PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

RUA SANTA EFiGÉNIA, 680

CENTRO - MARIALVWPR 86990-000

Contraio: (Sem número)

R$ 1,00

Celebrado em: 09/03/20

Valor:

CNPJ; 76.282.680/0001-45

22

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

3. Dados da Obra/Serviço

NOVO EMISSÁRIO PARA REDE DE ESGOTO, S/N

DIVERSOS BAIRROS - MARIALVA/PR 86990-000

Data de InIclo: 09/03/2022

Finalidade: Outro

proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

4, Atividade Técnica

ÍÈtbrrrção de orçarnemol de sistema de esgeto/residuos liquides rede coletora de esgoto ou águas residuanas
Após a conclusio das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

REDE COLETORA DE ESGOTO (DO PV-38 ATÉ PV-74).

Previsão de término; 29/09/2022 '

CNPJ: 76.2

Quantida

ELABORAçÂo DE ORÇAMENTO PARA EXECUÇÃO PARCIAL DE

82.680/0001 -45

Unidade

METRO
de

2757,80

—8. Informações
● A ART é válida somente quando quitado, conforme informações no

,  rodapé deste formulário ou conferência no site www.crea-pr.org.br.
● A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.crea.pr.Ofg.br ou www.confea.org.br

● A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional
’  e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO SACIOTO, registro Crea-PR

PR-68268/0, na área restrita do profissional com uso de login e senha, na data

29/09/2022 e hora 14h07.

I- 7. Assinaturas

CREA-PRAcesso nosso site www.creô-pr.org.br

^ Central de etendímento: 0800 0410067 ■  d*

PREFEITURAMUNICIPAIDE MARIALVA- CNPh76.282,680/0001-45
Nosso número: 2410101720225257312

Valor da ART; R$ 88,78

A autenticidade desta ART pode ser verificada em https;//servicos.crea-pr.org.br/publico/art
Impresso em: 29/09/2022 14:09:15

CREA-PRwww.crea-pr.org.br
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